Ростовская область
Сальский район
 Администрация Ивановского сельского поселения

                                                                                                                                                       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________2024г.                                                                                     №____
с. Ивановка

	О внесении изменений в Постановление Администрации
Ивановского сельского поселения от 01.06.2022г №61 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесёнными изменениями Областным законом Ростовской области от 07.10.2024 № 182-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы» в Областной закон от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ивановского сельского поселения  от 01.06.2022 № 61 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма».
2. Подпункт 3 пункта 2.6.2 регламента изложить в следующей редакции:
«В случае если в течение пяти лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании, справка предприятия технической инвентаризации и выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья, по состоянию на дату подачи заявления. Заявитель вправе предоставить документы и информацию по собственной инициативе. Все копии предоставляются с предъявлением оригиналов документов. Заявитель вправе предоставить без предоставления оригиналов копии необходимых документов, заверенные в установленном порядке»;
3. Дополнить Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  пунктом 2.6.8 следующего содержания:
«2.6.8 Орган местного самоуправления самостоятельно запрашивает имеющиеся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения об инвалидности гражданина.
В случае отсутствия соответствующих сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» гражданином представляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или абилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы.»
4. Опубликовать настоящее постановление, разместить на информационных стендах Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения                                                   А.С. Удалой

[bookmark: P34]Подготовил: ведущий
специалист (по вопросам
муниципального хозяйства)
Ю.В. Попова